Bedienungsanleitung
(Originalanleitung)
Operation manual
(Translation of original
instructions)
Temperatursensor
Temperature sensor
ETS 4100

Stand: 08.12.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670043
D
12 Typenschlüssel
      ETS 4 1 4 8   –  XXX –    XXX   – 000
Anschlussart mechanisch
4 = G 1/4 A ISO 1179-2 Außengewinde,
Anschlussart elektrisch
8 = M12x1, 5-pol. (ohne Kupplungsdose)
Ausgang
F11  = CANopen
F12 = J1939
Fühlerlänge in mm
006; 050; 100; 250; 350
Modifikationsnummer
000 = Standard
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die mitgelieferte
technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
ETS 4100 CANopen + SAE J1939  11
Stand: 08.12.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670043
D
13 Geräteabmessungen
Fühlerlänge (Z)
[mm]
Fühlerdurchmesser
[mm]
6 4,5
50 8
100 8
250 8
350 8
ring
Elastomer
Profildichtring
12   ETS 4100 CANopen + SAE J1939
Stand: 08.12.2023 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670043
D
14 Zubehör
ZBE 08 (5-pol.)
Kupplungsdose M12x1, abgewinkelt
Kabeldurchmesser:
3,3 .. 6,6 mm
Material-Nr.: 6006786
ZBE 08-02 (5-pol.)
Kupplungsdose M12x1,
abgewinkelt mit 2 m Leitung,
Material-Nr.: 6006792
ZBE 08-05 (5-pol.),
Kupplungsdose M12x1,
abgewinkelt mit 5 m Leitung
Material-Nr.: 6006791
ZBE 08S-02 (5-pol.)
Kupplungsdose M12x1,
mit 2 m Leitung,
geschirmt
Material-Nr.: 6019455
ZBE 08S-05 (5-pol.),
Kupplungsdose M12x1,
mit 5 m Leitung